
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/...../24 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 do uchwały nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok "Zadania inwestycyjne na 2024 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 10 do uchwały nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok "Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu dla 
jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 396 548,76 0,00 154 000,00 550 548,76 
01095  Pozostała działalność 396 548,76 0,00 154 000,00 550 548,76 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 774 918,12 0,00 4 850,00 1 779 768,12 
80101  Szkoły podstawowe 28 130,00 0,00 4 850,00 32 980,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 4 850,00 4 850,00 
852   Pomoc społeczna 2 910 965,18 0,00 8 621,00 2 919 586,18 

85202  Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 7 700,00 7 700,00 
 0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 7 700,00 7 700,00 

85203  Ośrodki wsparcia 1 127 288,00 0,00 921,00 1 128 209,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 3 213,00 0,00 921,00 4 134,00 
bieżące razem

: 38 143 453,67 0,00 167 471,00 38 310 924,67 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 493 012,30 0,00 0,00 1 493 012,30 

 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 1



majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 876 570,46 0,00 86 000,00 5 962 570,46 

01095  Pozostała działalność 5 876 570,46 0,00 86 000,00 5 962 570,46 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

300 000,00 0,00 86 000,00 386 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 982 999,80 0,00 500,00 4 983 499,80 
80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 500,00 500,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 500,00 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 499 200,00 -5 777 200,00 0,00 2 722 000,00 

90095  Pozostała działalność 8 499 200,00 -5 777 200,00 0,00 2 722 000,00 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8 499 200,00 -5 777 200,00 0,00 2 722 000,00 

majątkowe razem
: 27 257 938,16 -5 777 200,00 86 500,00 21 567 238,16 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

192 074,80 0,00 0,00 192 074,80 

   
Ogółem: 65 401 391,83 -5 777 200,00 253 971,00 59 878 162,83 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 685 087,10 0,00 0,00 1 685 087,10 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 10 116 288,08 1 042 902,61 752 902,61 6 750,00 746 152,61 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 073 385,47 9 073 385,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -177 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -177 270,00 -177 270,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 9 939 018,08 1 042 902,61 752 902,61 6 750,00 746 152,61 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 896 115,47 8 896 115,47 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 848 423,05 745 500,00 745 500,00 5 500,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 102 923,05 5 102 923,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -177 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -177 270,00 -177 270,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 5 671 153,05 745 500,00 745 500,00 5 500,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 925 653,05 4 925 653,05 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 389 500,00 316 000,00 276 000,00 100 000,00 176 000,00 15 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 423 516,57 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 393 516,57 2 393 516,57 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 2 813 016,57 346 000,00 306 000,00 100 000,00 206 000,00 15 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 467 016,57 2 467 016,57 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 348 500,00 290 000,00 250 000,00 100 000,00 150 000,00 15 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 58 500,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 423 516,57 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 393 516,57 2 393 516,57 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 2 772 016,57 320 000,00 280 000,00 100 000,00 180 000,00 15 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 452 016,57 2 452 016,57 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 088 996,54 15 736 107,33 14 899 535,00 12 103 063,00 2 796 472,00 0,00 504 300,00 332 272,33 0,00 0,00 7 352 889,21 7 352 889,21 32 999,80 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 350,00 5 350,00 5 350,00 0,00 5 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 23 094 346,54 15 741 457,33 14 904 885,00 12 103 063,00 2 801 822,00 0,00 504 300,00 332 272,33 0,00 0,00 7 352 889,21 7 352 889,21 32 999,80 0,00 0,00 
przed zmianą 8 740 104,00 8 715 504,00 8 375 504,00 7 366 053,00 1 009 451,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 350,00 5 350,00 5 350,00 0,00 5 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 8 745 454,00 8 720 854,00 8 380 854,00 7 366 053,00 1 014 801,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 333 033,90 3 333 033,90 2 268 553,00 1 521 288,00 747 265,00 0,00 639 007,00 425 473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 621,00 8 621,00 8 621,00 921,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 3 341 654,90 3 341 654,90 2 277 174,00 1 522 209,00 754 965,00 0,00 639 007,00 425 473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 700,00 7 700,00 7 700,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 407 700,00 407 700,00 407 700,00 0,00 407 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 127 288,00 1 127 288,00 1 126 588,00 884 496,00 242 092,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 921,00 921,00 921,00 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki wsparcia 
po zmianach 1 128 209,00 1 128 209,00 1 127 509,00 885 417,00 242 092,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 1



przed zmianą 15 791 425,62 5 865 275,62 5 835 275,62 2 078 500,00 3 756 775,62 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 9 926 150,00 9 926 150,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 888 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 888 000,00 -8 888 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 99 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 002 425,62 5 911 275,62 5 881 275,62 2 078 500,00 3 802 775,62 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 091 150,00 1 091 150,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 805 800,00 117 800,00 117 800,00 10 000,00 107 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 688 000,00 9 688 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 888 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 888 000,00 -8 888 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 99 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 016 800,00 163 800,00 163 800,00 10 000,00 153 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 000,00 853 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 076 721,31 1 358 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 721,31 718 721,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 005 553,43 187 000,00 87 000,00 0,00 87 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818 553,43 818 553,43 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 3 082 274,74 1 545 000,00 302 000,00 0,00 302 000,00 1 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 537 274,74 1 537 274,74 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 958 500,00 750 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 564 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 500,00 208 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 005 553,43 187 000,00 87 000,00 0,00 87 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818 553,43 818 553,43 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 1 964 053,43 937 000,00 273 000,00 0,00 273 000,00 664 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 027 053,43 1 027 053,43 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 271 486,90 36 163 827,22 30 341 520,99 19 462 975,31 10 878 545,68 1 475 039,00 3 229 521,00 757 746,23 0,00 360 000,00 33 107 659,68 33 107 659,68 32 999,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 065 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 065 270,00 -9 065 270,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 542 041,00 276 971,00 176 971,00 921,00 176 050,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 265 070,00 3 265 070,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 63 748 257,90 36 440 798,22 30 518 491,99 19 463 896,31 11 054 595,68 1 575 039,00 3 229 521,00 757 746,23 0,00 360 000,00 27 307 459,68 27 307 459,68 32 999,80 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

Zadania inwestycyjne na 2024 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 5 885 523,69 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 200 000,00 
  Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Stare Kozuby 200 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 685 523,69 

  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pruszków - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 5 685 523,69 

600  Transport i łączność 8 896 115,47 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 925 653,05 

 
Przebudowa drogi gminnej w m. Siedlce (cz. północna) - w ramach projektu 
"Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

478 321,08 

 
Przebudowa drogi gminnej w m. Siedlce na odcinku 650 m (cz. południowa) - w ramach 
projektu „Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na 
terenie gminy Sędziejowice” 

474 780,00 

 
Remont drogi gminnej Nr 103055E Nowe Kozuby - Grabica - w ramach projektu 
"Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

409 999,97 

 

 

Rozbudowa drogi gminnej Nr 103054E Grabia - Przymiłów - Kustrzyce - Marzenin 3 562 552,00 

 60017 Drogi wewnetrzne 3 970 462,42 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Grabno - w ramach projektu "Przebudowa 
i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

352 175,66 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Kozuby - w ramach projektu "Przebudowa 
i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

379 772,10 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Niecenia - w ramach projektu 
"Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

816 042,31 

 Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Osiny - w ramach projektu "Przebudowa i 
remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice" 323 209,71 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Sędziejowice, ul. Południowa - w ramach 
projektu "Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na 
terenie gminy Sędziejowice" 

851 513,74 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Wola Wężykowa - w ramach projektu 
„Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie 
gminy Sędziejowice” 

520 290,00 

 
Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Brzeski na odcinku od km 0+000 do km 
0+974 - w ramach projektu „Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych 
dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice” 

538 740,00 

 
Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Marzenin na odcinku od km 
0+000 do km 0+582 - ul. Zaciszna - w ramach projektu "Przebudowa i remont dróg 
gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice” 

28 818,90 

 

 

Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Sędziejowice, ul. Dolna na 
odcinku od km 0+000 do km 0+400 - w ramach projektu „Przebudowa i remont dróg 
gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice” 

159 900,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 467 016,57 
 75405 Komendy powiatowe Policji 15 000,00 

  Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji nieoznakowanej dla KPP w Łasku 15 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 452 016,57 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 1



 
Przebudowa i rozbudowa budynku strażnicy OSP w Marzeninie - w ramach projektu 
"Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie gminy Sędziejowice" 

1 272 638,02 

 
Przebudowa i rozbudowa strażnicy OSP w Grabi - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

1 114 378,55 

 Zakup i montaż klimatyzacji w sali OSP w Sobiepanach 15 000,00 

 

 

Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeskach na realizację zadania pn. 
"Utwardzenie powierzchni kostką brukową wokół strażnicy OSP w Brzeskach" 50 000,00 

801  Oświata i wychowanie 7 352 889,21 
 80101 Szkoły podstawowe 24 600,00 
  Termomodernizacja budynku ZSO Nr 1 w Sędziejowicach 24 600,00 
 80104 Przedszkola 32 999,80 

 Zakup podestu wielofunkcyjnego - w ramach projektu "Nowoczesne przedszkole w 
Gminie Sędziejowice" 13 999,90 

 
 Zakup stolika podświetlanego - w ramach projektu "Nowoczesne przedszkole w Gminie 

Sędziejowice" 18 999,90 

 80195 Pozostała działalność 7 295 289,41 

  Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Zespole Szkół w Marzeninie poprzez 
rozbudowę istniejącej infrastruktury 7 295 289,41 

855  Rodzina 77 490,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 77 490,00 
  Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku przedszkola w Dobrej z wydzieleniem 

funkcji żłobka 77 490,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 091 150,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 
  Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Brody 100 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 138 150,00 
 Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sędziejowice 53 150,00 
 

 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Sędziejowice 85 000,00 

 90095 Pozostała działalność 853 000,00 
 Budowa altany ogrodowej wraz z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem terenu w 

m. Rososza 100 000,00 
 Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w Lichawie 18 000,00 
 Budowa siłowni zewnętrznej w Marzeninie 15 000,00 
 Urządzenie Placu Różanego w miejscowości Marzenin 700 000,00 

 

 

Wykonanie magazynku z przeznaczeniem na przechowalnię "less waste" w miejscowości 
Dobra 20 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 537 274,74 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 027 053,43 

 
Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu w m. Wola Wężykowa - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

801 053,43 

 Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Osinach 15 000,00 
 Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Siedlcach 11 000,00 

 

 

Zakup i montaż pawilonu kontenerowego z przeznaczeniem na świetlicę sołecką wraz z 
wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu w m. Niecenia 200 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 510 221,31 

  Utwardzenie terenu cmentarza rzymskokatolickiego w Sędziejowicach (XIX w.) 510 221,31 
      

Razem: 27 307 459,68 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 290.000,00 

750 75095 Dotacja dla Miasta Sieradz na Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach porozumienia 
międzygminnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - Łask  0,00 0,00 2.039,00 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 564.000,00 0,00 0,00 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację „MOTOFOLK 2024” 0,00 0,00 100.000,00 
921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 504.000,00 0,00 0,00 

921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej na organizację obchodów jubileuszu 75-lecia 
działalności placówki 0,00 0,00 30.000,00 

Razem 1.068.000,00 0,00 422.039,00 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 15.000,00 
754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 50.000,00 1) 

921 92120 
Dotacja dla Parafii Świętej Marii Magdaleny Pokutnicy i Świętego Klemensa I Rzymskiego w 
Sędziejowicach na zadanie pn. „Utwardzenie terenu cmentarza rzymskokatolickiego w 
Sędziejowicach (XIX w.)” 

0,00 0,00 510.221,31 1) 

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 0,00 45.000,00 

926 92605 Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w 
zakresie sportu 0,00 0,00 25.000,00 

Razem 0,00 0,00 645.221,31 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe” 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów:  
 
zwiększenia 
 
 o kwotę 240.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z Województwa Łódzkiego na 

dofinansowanie zadań w zakresie realizacji projektów w sołectwach „Sołectwo na plus” (dział 010, 
rozdział 01095, § 2710 - 154.000,00; § 6300 - 86.000,00); 

 o kwotę 7.700,00 zł z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej (dział 852, 
rozdział 85202, § 0690); 

 
zmniejszenia 

 
 o kwotę 5.777.200,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego „Rozbudowa, przebudowa i 
termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Sędziejowice” (dział 900, 
rozdział 90095, § 6370) - planowane dofinansowanie w 2024 r. w kwocie 2.222.000,00 zł, w 2025 r. 
- 5.777.200,00 zł. 

 
2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

 
 w zakresie wydatków inwestycyjnych: 

- wprowadza się zadanie pn. „Wykonanie magazynku z przeznaczeniem na przechowalnię less 
waste w miejscowości Dobra” w kwocie 20.000,00 zł (zadanie współfinansowane ze środków 
Województwa Łódzkiego w ramach programu „Sołectwo na plus); 

- wprowadza się zadanie pn. „Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w Lichawie” w kwocie 
18.000,00 zł (zadanie współfinansowane ze środków Województwa Łódzkiego w ramach 
programu „Sołectwo na plus); 

- wprowadza się zadanie pn. „Budowa siłowni zewnętrznej w Marzeninie” w kwocie 15.000,00 zł 
(zadanie finansowane ze środków Województwa Łódzkiego w ramach programu „Sołectwo na 
plus); 

- wprowadza się zadanie pn. „Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Osinach” w 
kwocie 15.000,00 zł (zadanie finansowane ze środków Województwa Łódzkiego w ramach 
programu „Sołectwo na plus); 

- wprowadza się zadanie pn. „Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Siedlcach” w 
kwocie 11.000,00 zł (zadanie finansowane ze środków Województwa Łódzkiego w ramach 
programu „Sołectwo na plus); 

- wprowadza się zadanie pn. „Zakup i montaż klimatyzacji w sali OSP w Sobiepanach” w kwocie 
15.000,00 zł (zadanie finansowane ze środków Województwa Łódzkiego w ramach programu 
„Sołectwo na plus); 

- zmniejsza się o kwotę 177.270,00 zł plan wydatków dotyczący zadania „Rozbudowa drogi 
gminnej Nr 103054E Grabia - Przymiłów - Kustrzyce - Marzenin”, w związku z niższą 
wartością poprzetargową (plan po zmianach - 3.562.552,00 zł); 

- wprowadza się zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku strażnicy OSP w Marzeninie” - 
w ramach projektu „Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Sędziejowice” w kwocie 1.272.638,02 zł; 

- zwiększa się o kwotę 1.105.878,55 zł plan wydatków dotyczący zadania „Przebudowa i 
rozbudowa strażnicy OSP w Grabi” - w ramach projektu „Rozbudowa, przebudowa i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 1



termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Sędziejowice” (plan po 
zmianach - 1.114.378,55 zł); 

- zwiększa się o kwotę 792.553,43 zł plan wydatków dotyczący zadania „Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem 
terenu w m. Wola Wężykowa” - w ramach projektu „Rozbudowa, przebudowa i 
termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Sędziejowice” (plan po 
zmianach - 801.053,43 zł); 

- usuwa się zadanie pn. „Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Sędziejowice” w kwocie 8.888.000,00 zł, w związku z jego 
podziałem na poszczególne zadania; 

 
 w ramach wydatków bieżących zwiększa się plan finansowy: 

- w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
realizację projektów dofinansowanych ze środków Województwa Łódzkiego „Sołectwo na 
plus”, realizowanych w miejscowościach Bilew i Grabia (w tym: dofinansowanie - 30.000,00 zł, 
wkład własny - 0,00 zł); 

- w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej o kwotę 7.700,00 zł; 
- w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 46.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

projektów dofinansowanych ze środków Województwa Łódzkiego „Sołectwo na plus”, 
realizowanych w miejscowościach Kamostek, Pruszków i Brody (w tym: dofinansowanie - 
45.000,00 zł, wkład własny - 1.000,00 zł); 

- w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 187.000,00 zł,  w tym: z 
przeznaczeniem na realizację projektów dofinansowanych ze środków Województwa Łódzkiego 
„Sołectwo na plus”, realizowanych w miejscowościach Brzeski, Grabica, Kozuby, Kustrzyce, 
Siedlce i Wrzesiny - 87.000,00 zł (w tym: dofinansowanie - 79.000,00 zł, wkład własny - 
8.000,00 zł), na dotację celową dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację „MOTOFOLK 
2024” - 100.000,00 zł. 
 

3) Na wniosek Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy zwiększa się plan dochodów i wydatków 
jednostki o kwotę 921,00 zł w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia w związku z refundacją 
wynagrodzenia psychologa za świadczenie pracy w Powiatowej Komisji Lekarskiej. 

 
4) Na wniosek Dyrektora ZSO Nr 1 w Sędziejowicach zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 

5.350,00 zł. 
 
5) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3 i 10 do uchwały nr 

LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Sędziejowice na 2024 rok. 
 

 
Sędziejowice, dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

 
 Wójt Gminy 

  

Dariusz Cieślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113EA1-FC06-4464-B8EF-EC936AC72D92. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/...../24 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne na 2024 r.
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych
	pkt  w zał.4

	Uzasadnienie


